
Opstillingsgrundlag for Jacob Antvorskov​
​

 

 

●​ Jacob Antvorskov, 49 år og bor i Odsherred/NordVestsjælland. 
●​ Projektleder for Cirkulær økonomi i en kommune. 
●​ Ponyfar, cykelfar, ægtefælle, læreruddannet, 2030plans-tester, klimapraktivist, 

windsurfer, cykelglad, sejler, skiløber og wingfoiler. 
●​ Har været med i Alternativet fra starten. ​

Hjalp Sascha Faxe ved FV22.​
Ledte Mayanoa Kjærgaards kampagne ved KV25. ​
Var med i Alternativets Erhvervsfagråd og med til at lave Reparationsudspillet. ​
 

 

2. Hvad brænder jeg for politisk 

Jeg har fra start følt mig hjemme i Alternativets politik og tanken om de tre bundlinier (Den 
grønne, den sociale og den økonomiske).​
Mit fokus er at være grøn, fremfor rød eller blå.​
​
Jeg er optaget af at give en beboelig planet videre til kommende generationer. I øjeblikket 
forbruger hver dansker 24 ton materiale om året, mens det bæredygtige niveau er 8 ton. Det 
er vi nødt til at ændre på. 17% af de ressourcer vi spilder, er fossile brændsler, som forresten 
forurener så meget, at de er skyld i hvert femte for tidlige dødsfald. ​
​
Havet og vores drikkevand skal holdes rent. Vandværker er nogle af de vigtigste ​
Landbruget skal igen være et hovederhverv med mange ansatte. De skal bare producere 
plantebaserede og økologiske produkter og sikre selvforsyning ved at genskabe 
grøntsagsproduktion. Det kan kun lade sig gøre hvis nogen køber varerne. Den offentlige 
sektor bør gå forrest ved at omlægge sine indkøb.​
 ​
Hele erhvervslivet (og fx byggebranchen) skal blomstre, men med cirkulære 



forretningsmodeller der satser på produkter med lang levetid, reparationer, genbrug og 
deling, istedet for fast fashion, afbrænding og deponi.​
​
Praksis skal tilbage i skolerne. Man bliver ofte både gladere, sundere og klogere af at kunne 
reparere en cykel og grave et hul til en plante, end man gør af at kigge ind i en skærm. Hvis 
man bliver god til planter og cykler, kan man starte en lille virksomhed. Meget gerne i 
skoletiden. 

Sundhedsvæsenet bør arbejde meget mere med kost, vaner og bevægelse og deltage i at 
designe et samfund der støtter folk i at bevæge sig og spise sundt.​
​
Jeg er bekymret for de mange stress-tilfælde, som vores samfund skaber hver dag. Jeg tror 
på et samfund med mere fritid. Jeg tror det er på tide at nedsætte arbejdstiden. Det er 36 år 
og millioner af stresstilfælde siden vi gjorde det sidst.  

 

3. Hvordan arbejder jeg politisk? 

●​ Jeg taler med folk for at høre hvordan deres holdninger kan repræsenteres. Det giver 
mig mening, retning og en god fornemmelse af at repræsentere nogen.  ​
 

●​ Jeg tror på eksemplets magt og prøver altid “Walk-the-talk-strategier”, så man ikke 
bare taler om de store forandringer, men faktisk tester dem. Det gælder både 
personligt og for store organisationer. 

 

4. Hvordan fører jeg kampagne – og med hvem?​
Jeg er ret synlig i mit lokalområde og på Facebook, og får hjælp til at trimme min Instagram. 
Jeg støtter op om Sascha Faxes kampagne, men har selv et lille team af folk, der har lovet 
at støtte mig og bakke op på forskellig vis. Vi har dog ikke samlet os som et egentligt 
kampagneteam. Så frivillige er velkomne! (Se nederst)​
​
Jeg har et fleksibelt arbejde med mulighed for at købe mig fri.​
​
 

 

5. Hvad har jeg med i rygsækken? 

Jeg er god til at vinkle ting, så de fremstår klare og humoristiske. Jeg stod fx bag 
UdkantsUniversitetet, og aktionen med at låne alle bøger på et bibliotek, for at undgå 
at det blev flyttet. 

Jeg har lavet meget frivilligt arbejde og siddet i bestyrelser siden jeg blev formand for 
elevrådet i folkeskolen og på gymnasiet. Nu sidder jeg i bestyrelsen for LAG 
Nordvestsjælland, hvor vi uddeler EU-støtte til almene og erhvervsprojekter. 



Professionelt har jeg erfaringer som højskolelærer, efterskolelærer, afdelingsleder, 
produktionsskolelærer, mellemleder på biodynamisk landbrug med STU. Projektleder 
på en ungdomscafé og Projektleder for genbrug og cirkulær økonomi i en kommune. 
Jeg har flere gange præsenteret danske undervisningsformer i Kina og arrangeret 
adskillige studieture til Israel og Palæstina/Vestbredden. 

Da forskningsministeren sagde “Vi skal gå fra forskning til faktura”, lavede jeg et 
efterskolefag, som man bestod ved at lave et firma og skrive en faktura. Det er 
håndgribeligt og uden alle mulige mellemregninger. ​
​
Da medierne talte om “Den rådne banan”, samlede jeg 11 små 
uddannelsesinstitutioner om “Udkantsuniversitetet”, som blev et muntert indspark i 
undervisnings- og udkantsdebatten. 

På samme måde startede min kæreste og jeg “2030-planen” efter klimatopmødet i 
København, hvor ingen lande turde binde sig til 2030-planer. Tænk hvis hele verden 
faktisk havde halveret sin CO2-udledning.​
​
Jeg håber at mine erfaringer kan være med til at gøre politik mere konkret og 
handlingsrettet, så løsningerne senere kan vokse sig store og få skala. Det er utroligt 
svært at afvise reel handling og resultater. Selv små resultater kan vokse sig store. 
Hvis politik hverken rummer handling eller resultater, risikerer det at spilde folks tid. 

 

6. Kandidatskala (angiv blot din placering på skalaen) 

●​ Støttekandidaten 
●​ Synlighedskandidaten 
●​ Den engagerede kandidat 
●​ Den ambitiøse kandidat 
●​ Spidskandidat-typen 

Hvis du vil læse mere om kandidatskalaen kan du finde beskrivelsen her:​
Kandidatskalaen - beskrivelse 

 

7. En lille afslutning / opfordring 

Stem på mig fordi vi skal passe på planeten og dens ressourcer. Også dem i havet og i 
luften. Ikke bare på lang sigt, men allerede fra i dag.​
Det er vigtigt at vi viser andre, at det kan gøres samtidig med, at vi får sundere kost og 
bevæger os mere og får gladere, rigere liv med mere tid til alt det (og dem) vi holder af..  

Du kan hjælpe mig i 7 trin:​
1) Fortæl din nabo, hvorfor du stemmer på mig.​
2) Følg mig på SoMe og like og kommenter de ting du synes om.​
3) Følg mig på SoMe og del de ting du synes om.​

https://docs.google.com/document/d/1AlGF02oynNr9DMc1UFDzFoua5fruEbjyIooLVAnJMJs/edit?tab=t.0#heading=h.lslgqgwqg23p


4) Ring og lad os få en snak om der er noget der skal på dagsordenen.​
5) Hæng 10 plakater op og uddel 100 flyers i dit område og opsæt et banner i haven.​
6) Deltag ved arrangementer (uddel flyers, tal politik med folk, bag en kage og ta’ the med)​
7) Sponsorér et event eller bliv eventkoordinator eller kommunikationsansvarlig. 

 

 

Når du har udfyldt dit opstillingsgrundlag, kan det indsendes her:​
https://alleos.alternativet.dk/handbook/view/980 

 

https://alleos.alternativet.dk/handbook/view/980

